

گزارش و خبر

دومین قهرمانی هادی در دو هفته

قهرمانی چوپان با آرنولد و کلمن



دو هفته قبل بود که هادی چوپان برای اولین بار، حضور روی استیج آرنولدکلاسیک آمریکا را تجربه کرد و توانست با ارائه ورزشی خیره‌کننده از خودش که به گفته خیلی از کارشناسان به مراتب بهتر از مسترالمپیای ۲۰۲۳ بود، به عنوان قهرمانی دست پیدا کند. گرگ پارسی با توجه به فصل آماده‌سازی که طی کرده بود، با نظر مربی‌اش هدف بعدی خود را استیج آرنولدکلاسیک انگلیس قرار داد. با وجود استرس و دردهای زیادی که برای اخذ ویزا داشت، چوپان به این مسابقه رسید و بازمه رقیب اصلی خودش را مثل دو هفته قبل سامسون داوودا، بدست‌اند نیزجریه‌ای مقیم انگلیس می‌دانست. با این حال، چوپان در فینال با انرژی فوق‌العاده و بدنی فوق‌آماده روی استیج رفت و همه چشم‌ها را به خود خیره کرد. او که حالا اعتمادبه‌نفس فوق‌العاده‌ای دارد، این بار نیز توانست قهرمانی خود را در بریتانیا جشن بگیرد. فوق‌ستاره بدنسازی ایران و جهان که حالا برای فتح دومین مسترالمپیای خود دورخیز کرده است، بعد از کسب جایزه ۳۰۰ هزار دلاری آرنولدکلاسیک آمریکا، در انگلستان نیز جایزه ۱۵۰هزار دلاری نفر اول دسته اوپن را از آن خود کرد. اما اتفاق ویژه برای چوپان، جایی بود که او مدال و تندیس قهرمانی خود را از دست دو اسطوره بدنسازی جهان دریافت کرد. رونی کلمن که وضعیت جسمانی مناسبی هم ندارد و با عصا حرکت می‌کند، با حضور روی استیج مدال هادی را به او اهدا کرد و از سوی دیگر آرنولد هم مثل همیشه تندبسی که ویژه قهرمان مسابقات آرنولدکلاسیک است را به هادی چوپان تحویل داد. این لحظه خاصی برای هادی چوپان بود و به نظر می‌رسید او نیز از قرار گرفتن در یک قاب سه نفره با آرنولد و رونی کلمن که روی هم ۱۵ قهرمانی در مسترالمپیا دارند، کاملاً هیجان‌زده است.

پنجمین سهمیه پارس المپیک توکائو

در ادامه رقابت‌های پارائوکائووی انتخابی قاره آسیا، آیلار جامی، ملی‌پوش ایران در فینال وزن ۵۲ کیلوگرم با برتری قاطع ۲۳ صر صر بر حریف هندی خود موفق به کسب نشان طلا و سهمیه پارالمپیک پاریس شد. همچنین لیلای میرزایی دیگر نماینده ایران در فینال وزن ۵۷ کیلوگرم به مصاف حرفه‌ای نیپال رفت و در دیداری نزدیک نتیجه را ۴ بر ۵ واگذار کرد. میرزایی با کسب عنوان نایب قهرمانی به کار خود در این رقابت‌ها پایان داد و از کسب سهمیه پارالمپیک باز ماند. تیم ملی پارائوکائووی ایران تاکنون موفق به کسب پنج سهمیه پارالمپیک پاریس شده است. مریم عبدالعظیم‌پور در وزن ۴۷ کیلوگرم، سعید صادقیانپور در ۶۳ کیلوگرم، علیرضا بخت در ۸۰ کیلوگرم و حامد حق شاس در ۸۰+ کیلوگرم پیش از این جواز حضور در پارالمپیک پاریس را کسب کرده بودند.

دومی جوانان آزاد در ارمنستان

رقابت‌های بین‌المللی کشتی آزاد جام و اردانیان ارمنستان روزهای ۲۵ لغایت ۲۷ اسفندماه در شهر ایروان برگزار شد و در پایان تیم کشتی آزاد جوانان ایران به دو مدال طلا و پنج مدال برنز به عنوان نایب‌قهرمانی دست یافت. در این مسابقات ابراهیم الهی و ابوالفضل حسینی در اوزان ۷۰ و ۷۴ کیلوگرم به مدال طلا رسیدند و حسین سرلک در وزن ۶۵ کیلوگرم، آریا مقدسی در وزن ۷۴ کیلوگرم، ایمان بابایی در وزن ۸۶ کیلوگرم، امیر عزیزپور در وزن ۹۲ کیلوگرم و امیرپهادر خرمی در وزن ۹۷ کیلوگرم مدال برنز را از آن خود کردند. در این مسابقات، ارمنستان میزبان به عنوان قهرمانی رسید و یلاروس در جایگاه سوم ایستاد.

کین رکورد ۶۰ ساله را شکست!



دیدار تیم‌های دارمشتات و بایرن مونیخ در چهارچوب بیست‌وششمین هفته از بوندس‌لیگا با پیروزی ۵-۲ بایرن مونیخ به پایان رسید. هری کین در این بازی هم ترک عادت نکرد و با ثبت یک گل و یک پاس گل، سهم قابل‌توجهی در پیروزی پرگل باواریایی‌ها داشت. ستاره انگلیسی به‌آمار فوق‌العاده ۳۱ گل در بوندس‌لیگا دست پیدا کرد و این به معنای شکستن یک رکورد تاریخی در این رقابت‌ها است. کین با عبور از اووه زیلر، به نخستین بازیکن تاریخ بوندس‌لیگا تبدیل شد که در نخستین فصل حضور خود در این رقابت‌ها حداقل ۳۱ گل به ثمر می‌رساند. پیش از کین، رکورد بیشترین گل زده در نخستین فصل حضور در بوندس‌لیگا متعلق به زیلر در فصل ۴۶-۱۹۶۳ (۶۰ سال پیش) بود که توانست ۳۰ گل به ثمر برساند. کین هفته گذشته به رکورد زیلر رسید و دیروز با گلزنی مقابل دارمشتات، این رکورد را تاریخ‌ساز شد. همچنین آمار ۳۱ گل در یک فصل (فقط رقابت‌های لیگ)، بهترین رکورد شخصی هری کین در طول دوران حرفه‌ای او به شمار می‌رود.

قرعه‌کشی مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی انجام شد

سپاهان به قرعه آسان خورد، پرسپولیس به گربه سیاه!

گزارش

مسابقات جام حذفی فوتبال ایران در فصل ۰۳-۱۴۰۲ به مرحله یک‌هشتم نهایی خود رسیده و ۱۶ تیم برتر رقابت‌ها چشم‌انتظار برگزاری مراسم قرعه‌کشی بودند تا رقیب خود را در این مرحله بشناسند. به همین خاطر، ظهر دیروز مراسم قرعه‌کشی مرحله یک‌هشتم نهایی این رقابت‌ها در محل ساختمان سازمان لیگ برگزار شد که براساس آن، پرسپولیس با جام حذفی ۰۳-۱۴۰۲ حضور دارد و در مرحله قبلی توانست مقابل نفت‌وگاز به پیروزی برسد، باید در مرحله یک‌هشتم نهایی به مصاف الومینیوم برود. این در حالی است که

آخرین شکست سرخ‌ها در جام حذفی مقابل این تیم رقم خورد و آنها از گردونه رقابت‌ها در فصل ۰۳-۱۴۰۰ کنار رفتند و بعد از آن، در فصل گذشته پرسپولیس‌ها توانستند عنوان قهرمانی را از آن خود کنند و بدون باخت کار خود را پیش ببرند. ارگانی‌ها در آخرین رویارویی‌شان با قرمزها در لیگ برتر هم برد یک‌گله را به دست آوردند. شاگردان محبتی حسینی در مرحله قبلی موفق شدند نساجی را با یک گل در قاقمشهر شکست بدهند و حالا باید برای جدال با پرسپولیس آماده شوند. سپاهان هم که در گام نخست شمس‌آذر را از پیش برداشت، باید در یک‌هشتم نهایی به مصاف استقلال ملاتانی برود؛ تیمی که در مرحله قبل توانست در ضربات پنالتی صنعت‌نفت را از پیش بردارد و هدایت‌آن برعهده سیاوش اکبرپور،

موفقیت ورزش ما در بازی‌های المپیک، مدیون مربیان ایرانی است

کیومرث هاشمی: ورزشکاران قلب تپنده وزارت ورزش هستند



واقعی خود را پیدا کنند. این قول را می‌دهیم جلسه بعد باحضور همه اعضای کمیسیون برگزار شود تا بتوانیم به شکل جامع‌تر در جریان همه موضوعات قرار بگیریم. پیشنهاد ما این است که یک کمیته تخصصی از دل خود این کمیسیون تشکیل شود که موضوعات و مشکلات را بتوانند طبقه‌بندی کنند. هاشمی تصریح کرد: «شرح وظایف کمیسیون ورزشکاران در آیین‌نامه نیامده ولی خود ورزشکاران می‌توانند موضوعات مرتبط خود را به ما انتقال دهند که بتوانیم در آیین‌نامه اعمال کنیم. یکی از وظایف کمیسیون‌ها موضوع مشورتی با فدراسیون‌ها است که این نظرات باید در مباحث مطرح مطرح شود و بعد از اینکه مطرح شد و به تصویب رسید قابلیت اجرا پیدا می‌کند. ورزشکاران می‌توانند با ما ارتباط و مکاتبه داشته باشند و مشکلات خود را مطرح کنند. در شرح وظایفی که برای کمیسیون ورزشکاران تدوین می‌شود می‌توان ارتباط با وزیر را قانونمند کنیم. همچنین از اینکه یکی از اعضای کمیسیون ورزشکاران در هیأت رئیسه باشد استقبال می‌کنیم. او خاطرنشان کرد: «به مدیران کل ابلاغ کردیم در واگذاری سالن‌های ورزشی در استان‌ها باید ورزشکاران در اولویت باشند. یکی از دغدغه‌های ما پروژه‌های نیمه‌تمام و محدودیت منابع مالی است و هدف ما این است که پروژه‌هایی که ظرفیت درآمدی دارند را به صورت نیمه‌تمام واگذار کنیم و این آمادگی را داریم با اولویت ورزشکاران این امکان را واگذار کنیم. بحث توجه به مشکلات معیشتی جزو رسالت ذاتی ما است و وظیفه ما داریم که رسیدگی کنیم. صحبت‌ها اگر توسط ما مسئولین شنیده شود منجر به این مسأله خواهد شد که مشکلات در درون خانواده بماند.» هاشمی درخصوص تدوین دستورالعمل حق رشد در دنیای ورزش عنوان کرد:

«قانونی است به نام حق رشد و این در فوتبالی پیگیری می‌شود. ما این را در کشور خودمان می‌توانیم پیگیری کنیم و ما مواردی در فوتبال داشتیم که فیفا برای بازیکنان ما حق رشد در نظر گرفتند. مربیان بازیکن‌ساز ما باید دیده شوند و این اتفاق یک روز باید عملیاتی شود. ارزش مربیان ایرانی با قراردادهای مشخص می‌شود و کم‌ترین قراردادهای برای مربیان ایرانی است. شآن و جایگاه کمیسیون ورزشکاران را بالا ببریم و اینکه تنها وظیفه این کمیسیون به سالی یک‌بار حضور در مجمع ختم نشود.» هاشمی همچنین در اولین نشست کمیسیون مربیان فدراسیون‌های ورزشی گفت: «اگر بهترین ورزشکاران را هم داشته باشیم، اما مربیان‌ها خوب نباشند، ضربه می‌خوریم. بنا این است که از ظرفیت مربی داخلی استفاده کنیم و سیاست ما در رابطه با مربیان خارجی هم اولویت این است که در رده‌های پایه از آنها بهره ببریم. البته این یک مسأله مطلق نیست و استفاده از مربیان خارجی وجود خواهد داشت.»

هاشمی درخصوص تدوین دستورالعمل حق رشد در دنیای ورزش عنوان کرد:



کرمان، میزبان فینال جام حذفی

امیرحسین روشنگر، مسئول برگزاری مسابقات جام حذفی درباره زمان برگزاری رقابت‌های مرحله یک‌هشتم نهایی گفت: «مسابقات این مرحله در روزهای ۶ و ۷ اردیبهشت برگزار خواهد شد؛ حداقل هفته‌های بیست‌وچهارم و بیست‌وپنجم لیگ برتر. مسابقات مرحله یک‌چهارم نهایی هم اواخر اردیبهشت برگزار می‌شود. مسابقات مرحله نیمه‌نهایی و فینال در اواخر خردادماه و بعد از پایان لیگ برتر برگزار خواهد شد. فینال جام حذفی هم در کرمان با تصمیم هیأت‌رئیسه سازمان لیگ برگزار خواهد شد.»

معاون توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان:

مشکلی برای صدور مجوز حرفه‌ای سرخابی‌ها وجود ندارد

محمدشروین اسبقیان، معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان، در نشست خبری که دیروز در محل این وزارتخانه برگزار شد، گفت: «در سال جاری شاهد دو اتفاق و رویداد در ورزش کشور بودیم. یکی از آنها دیدار ورزشکاران با رهبر معظم انقلاب بود. برای اولین بار ورزشکاران نوجوان و جوان زورخانه‌ای به اجرای برنامه پرداختند. این دیدار رضایت‌مندی رهبری را نیز به دنبال داشت و ایشان از عملکرد وزارت ورزش ابراز رضایت کردند. دومین اتفاق هم حضور رئیس‌جمهور در وزارت ورزش و جوانان بود. معاونان وزارت ورزش گزارش‌هایی را داشتند و ایشان نیز تأکیدی را برای مسئولان داشت. همچنین هشت مصوبه در شورای عالی ورزش به تصویب رسید. درباره پروژه‌ها نیز تصمیماتی گرفته شد که چگونه به اتمام برسند. همچنین مشخص شد که چگونه از ظرفیت سایر دستگاه‌ها استفاده شود.» سخنگوی وزارت ورزش با اشاره به موفقیت‌های ورزش کشور و مدال‌های به‌دست‌آمده، اعلام کرد: «در مجموع تا پایان بهمن‌ماه، ۳۷۹ مدال جهانی، ۶۶۳ مدال آسیایی و ۴۱۲ مدال بین‌المللی کسب شده که ۱۲۰ مدال طلا در بخش مردان و ۱۱۹ طلا در بخش زنان کسب شده است. ۱۱۴ مدال نقره در بخش مردان و ۱۶ مدال نقره در بخش زنان، ۹۱ مدال برنز در بخش مردان و ۱۸ مدال برنز نیز در بخش زنان به دست آمد. با توجه به قانون اهداف و وظایف که ورزش زنان را به صورت جدی دنبال می‌کند، در بخش زنان مدال‌های کسب شده در تورنمنت‌های بین‌المللی ۸۱۷ مدال بوده و یک‌هزار و ۱۹۹ ورزشکار ما در مسابقات بین‌المللی حضور داشته‌اند که در مجموع جهانی و آسیایی در دولت سیزدهم، زنان ورزشکار ما در ۴۵۱ رویداد شرکت کرده‌اند.» اسبقیان درخصوص تعجیل وزارت ورزش برای واگذاری استقلال و پرسپولیس، عنوان کرد: «این دو باشگاه از سرمایه‌های ورزش کشور هستند که میلیون‌ها هوادار دارند. این دو تیم ظرفیت‌های خوبی برای استفاده تجاری دارند و برخلاف دولت‌های قبل، در این دولت حل مشکل این دو باشگاه به‌صورت جدی در دستور کار بخش‌های مختلف است. بخشی از سهام این دو باشگاه از طریق بورس به مردم واگذار شد و دولت از همان ظرفیت‌های قانونی برای حل مشکلات آنها استفاده کرده است. ظرفیت قانونی برای واگذاری آنها فراهم شد که یکی از آنها به یکی از صندوق‌های راه‌واگذار شود که مورد قبول واقع نشد. دولت این مجوز را داده که این دو باشگاه به دو بانک غیردولتی واگذار شوند، مقدمات آن انجام شده و بر همین اساس اقدامات لازم انجام می‌شود.»

او درخصوص خصوصی‌سازی سرخابی‌ها و راهبردی وزارت برای مدیریت این دو باشگاه در سال جدید و اینکه آیا بحث مدیریت این باشگاه‌ها تا ۱۱ فروردین به نتیجه می‌رسد؟ توضیح داد: «وزیر همیشه تأکید دارد که شأن وزارت باشگاه‌داری نیست و ما فقط ناظر بر عملکرد باشگاه‌ها و فدراسیون‌ها هستیم. وزارت باید راهبری لازم را داشته باشد اما اینکه آیا تا ۱۱ فروردین تعیین تکلیف می‌شوند باید بگویم کار به صورت جدی درحال دنبال شدن است و وارد مرحله عملیاتی شده و دستور واگذاری هم داده شده و قطعاً این خبر تا موعد مقرر اعلام می‌شود.»

معاون توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش درخصوص احتمال لغو مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها نیز، اعلام کرد: «مهدی تاج به‌عنوان کسی که سال‌ها در فدراسیون فوتبال حضور داشته، گفت: اولین بار است که جلساتی برای حل مشکلات با این سطح برگزار شد. وزارت ورزش کار را دنبال می‌کند و همراهی دستگاه‌های ذی‌ربط را داریم و مشکلی درخصوص صدور مجوز سرخابی‌ها وجود ندارد.» او درخصوص تکمیل ورزشگاه آزادی هم یادآور شد: «نواقص ورزشگاه آزادی به‌صورت جدی با مدیریت حسین طلا درحال رفع شدن است و مشکلی نیست.»

مجموع

دقایقی که

طارمی در این

فصل لیگ

برتر پرتغال به

میدان رفته

۱۱۹۰ دقیقه

بوده است

پورتو در میان رقابت‌ها ۵ دیدار را به دلیل حضور در جام ملت‌های آسیا، ۴ دیدار را به دلیل مصدومیت و یک دیدار را هم به دلایل فنی در لیست پورتو حضور نداشت و تنها ۳ بار فرصت بازی پیدا کرده تا به یکی از بازیکنان غایب پورتو تبدیل شود. او با اینکه مورد حمایت کونسیساتو قرار داشته اما بعد از اینکه زمزمه‌های پیوستنش به اینتر مطرح شد و دوری یک ماهه طارمی از پورتو به دلیل حضور در جام ملت‌های آسیا، به نظر می‌رسد کونسیساتو تصمیم گرفته نتمش را به نبود طارمی عادت دهد؛ این موضوعی است که کونسیساتو یکی از کنفرانس‌های خبری‌اش به آن اشاره کرد و ضمن دفاع از تصمیم طارمی برای خروج از پورتو و پیوستن به یک تیم دیگر، اعلام کرد: باید به غیبت طارمی در تیم عادت کنیم.

